# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 5363

**Auteur(s) :** Nicolas des Marais, Coutances (archidiacre)

**Bénéficiaire(s) :** Coutances, Notre-Dame (cathédrale)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1257

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Nicolas des Marais, archidiacre de Coutances, donne à la fabrique de la cathédrale le fief de Houesville qu'il a acheté de Richard Picot, fils de Jean Picot, chevalier.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathedral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 114, p. 239-240.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Nicholaus de Mariscis, archidiaconus Constantiensis, dedi et concessi ecclesie Beate Marie Constantiensis in puram et perpetuam elemosinam ad fabricam ejusdem ecclesie totum tenementum illud quod habebam et possidebam apud Hoivillam ex venditione et concessione quam michi fecerat Ricardus Picot, filius Johannis Picot militis, cum homagiis tenentium supradictum tenementum ; de quo michi debebant et reddebat annuatim scilicet Thomas de Pomerio sexdecim quarteria frumenti ad mensuram dicte ville, duos panes de tur., duas gallinas ad Natale et viginti [ova] ad Pascha ; et Radulphus le Francoiz quindecim solidos tur. ad festum sancti Johannis Baptiste, quatuor panes quemlibet de tribus denariis et quatuor capones ad Natale et viginti ova ad Pascha ; et Labonnete, filia Guillelmi de Meisguerpin, duos denarios in die Pasche ; percipendum et habendum et reddendum in perpetuum decetero annuatim custodi predice fabrice ad opus ejusdem fabrice libere, pacifice et quiete, cum omnibus juribus, eschaantiis, libertatibus et rebus aliis qui exinde ad me seu heredes meos poterant pertinere, sine reclamatione et contradictione aliqua decetero mei et heredum meorum, salvo jure domini capitalis. In cuius rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gracie M° CC° quinquagesimo VII°.